
1/6 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 17 
dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 
DODÁVKA PERSONÁLNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 
PRO RESORT MINISTERSTVA FINANCÍ ČESKÉ 
REPUBLIKY 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem,          
1. zástupcem generálního ředitele 

 VZ_2017_0032 

Č. j. SPCSS-00532/2018 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle ustanovení 
§ 60 ZZVZ  



 

Zadávací dokumentace 

VZ_2017_0032 Dodávka Personálního informačního 
systému pro resort Ministerstva financí 
České republiky 

 

2/6 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, IČO: 

03630919, jakožto zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace dle 

§ 98 ZZVZ, resp. změnu a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení 

zadávací dokumentace“). 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, na profilu 

zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17  

(obdržena dne 5. 2. 2018) 

Dotaz 1: 

K požadavkům na technický návrh řešení 

Upřesní Centrální zadavatel, jakou strukturu či obligatorní položky by rád získal v odpovědi na svůj 

požadavek v čl. 1.2 přílohy č. 10 ZD Popis parametrizace systému?  

Informace zadavatele 

Kapitola „Popis parametrizace systému“ by měla obsahovat následující údaje: 

• doporučené nastavení sítí (prostupy komunikace), 

• doporučené nastavení OS, 

• doporučené nastavení aplikace (DB , API, atd.), 

• umístění konfiguračních souborů, 

• nastavení přístupových práv, 

• způsob konfigurace prostředí v případě DR, 

•  veškeré dodatečné nastavení pro každou komponentu tak, aby bylo možné dle uvedených 

parametrů systém zprovoznit. 

 

Dotaz 2: 

K dřívějším vysvětlením zadávací dokumentace 

Dříve uvedené odpovědi ve vysvětlení ZD č. 5, dotaz č. 4, uvádí, že připravenost na propojení se 

spisovou službou má účastník prokázat na vhodném příkladu (například ukázkový vygenerovaný 

soubor). Dále v odpovědi ve vysvětlení ZD č. 12, dotaz č. 10, je uvedeno: zadavatel požaduje, aby 



 

Zadávací dokumentace 

VZ_2017_0032 Dodávka Personálního informačního 
systému pro resort Ministerstva financí 
České republiky 

 

3/6 

komunikace mezi RPIS a eSSS byla provozována na rozhraní, které je v souladu s národním 

standardem pro eSSS zveřejněným ve VMVčá57/2017 - Oznámení MV, kterým se vyhlašuje 

národní standard pro eSSS. Tento standard stanovuje jako způsob komunikace mezi systémy 

použití webových služeb. Při použití tohoto způsobu komunikace se ovšem jedná o přímé propojení 

systému a bez vzniku souborů zachycujících komunikaci. Jakým způsobem má Dodavatel prokázat 

připravenost na napojení na eSSS? 

Informace zadavatele 

Prokázání komunikace se spisovou službou lze doložit například xml souborem popisných metadat, 

kterým jsou předávány veškeré náležitosti související s národním standardem pro eSSS a 

dokumentací, která bude obsahovat popis administrátorského rozhraní pro spisovou službu na 

straně řešení RPIS. 

 

Dotaz 3: 

K dřívějším vysvětlením zadávací dokumentace 

Rozumí Dodavatel správně vysvětlení ZD č. 11, odpovědi na otázku č. 5, že větou „Návrh řešení, 

které dodrží uvedené parametry, je na zvážení dodavatele“ míní Centrální zadavatel „Návrh 

hardwarového řešení“? 

Informace zadavatele 

Návrh řešení sestaví dodavatel pomocí stavebních bloků definovaných v zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz 4: 

K dřívějším vysvětlením zadávací dokumentace 

V odpovědi na dotaz č. 6 v rámci vysvětlení ZD č. 11 uvádí Centrální zadavatel mj.: Zadavatel v 

současné době používá AD a IDM v rámci Office 365. Je tím myšleno využití ADFS na straně 

Zadavatele pro dosažení SSO? A platí to i pro stranu každé OSS? 

Informace zadavatele 

Každá OSS používá vlastní AD k dosažení SSO. 

 

Dotaz 5: 

K nesouslednosti v pracovním scénáři 

Ve scénáři Zavedení zaměstnance do PIS je požadováno zavedení nového zaměstnance č. 8 a 

současně je na tomto osobním čísle požadováno provedení Opravy do minulosti (z důvodu 



 

Zadávací dokumentace 

VZ_2017_0032 Dodávka Personálního informačního 
systému pro resort Ministerstva financí 
České republiky 

 

4/6 

chybného zadání, případně zpětně přiznaných nároků zaměstnanci). Protože zaměstnanec podle 

zadání nastoupil v aktuálním měsíci, žádnou minulost nemá. Opravy do minulosti proto nelze 

předvést na osobním čísle 8. Upřesní Centrální zadavatel zadání scénáře v tomto smyslu? 

Informace zadavatele 

Zadavatel upřesňuje zadání scénáře v tom smyslu, že oprava do minulosti se týká zaměstnance 

s osobním číslem 3. Zadavatel na základě tohoto upřesnění opravil přílohu č. 6 zadávací 

dokumentace – Popis pracovních scénářů pro hodnocení nabízeného řešení. Úplný obsah 

pracovního scénáře je následující: 

„Opravy do minulosti (z důvodu chybného zadání, případně zpětně přiznaných nároků 

zaměstnanci), včetně vazeb na měsíční sestavy uzávěrek a oprav vyměřovacích základů 

a sestav na zdravotní pojišťovny a správu sociálního zabezpečení 

Obsahem pracovního scénáře je provedení opravy do minulosti u zaměstnance osobní číslo 3, 

s vlivem na vyměřovací zaklad. Zaměstnanec má chybně zadanou zdravotní pojišťovnu. Výstupem 

pracovního scénáře je ukázka, jak se tato skutečnost promítne: 

• na výplatní lístek;  

• do Hromadného hlášení a Přehledu na obě zdravotní pojišťovny.“ 

 

Dotaz 6: 

K použití vSphere 

Příloha č.1 ZD obsahuje v čl. 1.6. 3 nefunkční požadavky na poskytování výpočetního výkonu, k 

VMware 

Upřesní Centrální zadavatel, jakou nejvyšší verzi a jakou nejvyšší edici vSphere lze použít? 

Je možné počítat s využitím všech funkcí, veškerých součástí a veškeré HW podpory dané edice a 

verze vSphere? 

Informace zadavatele 

K poddotazu „Upřesní Centrální zadavatel, jakou nejvyšší verzi a jakou nejvyšší edici vSphere lze 

použít?“ zadavatel uvádí, že minimální verze vSphere je 6.5. Enterprise.  

 

K poddotazu „Je možné počítat s využitím všech funkcí, veškerých součástí a veškeré HW podpory 

dané edice a verze vSphere?“ zadavatel uvádí, že ano.  

 

Dotaz 7: 

K použití MS Hyper-V 



 

Zadávací dokumentace 

VZ_2017_0032 Dodávka Personálního informačního 
systému pro resort Ministerstva financí 
České republiky 

 

5/6 

Příloha č.1 ZD obsahuje v čl. 1.6.3 nefunkční požadavky na poskytování výpočetního výkonu MS 

Hyper-V 

Upřesní Centrální zadavatel, jakou nejvyšší verzi Hyper-V lze použít? 

Je možné počítat s využitím všech funkcí, veškerých součástí a veškeré HW podporu dané verze 

Hyper-V? 

Lze použít i Windows Server Core mód pro Hyper-V? 

Informace zadavatele 

K poddotazu „Upřesní Centrální zadavatel, jakou nejvyšší verzi Hyper-V lze použít?“ zadavatel 

uvádí, že minimální verze HyperV je 2016. 

 

K poddotazu „Je možné počítat s využitím všech funkcí, veškerých součástí a veškeré HW podporu 

dané verze Hyper-V?“ zadavatel uvádí, že ano. 

 

K poddotazu „Lze použít i Windows Server Core mód pro Hyper-V?“ zadavatel uvádí, že v prostředí 

SPCSS použít nelze. 

 

Dotaz 8: 

K zabezpečení vzdáleného přístupu do prototypu 

Centrální zadavatel požaduje za účelem hodnocení nabízeného řešení po Dodavateli zpřístupnění 

Prototypu prostřednictvím vzdáleného přístupu do prostředí Dodavatele. Pokud má tento Vzdálený 

přístup probíhat přes veřejný Internet, prosíme o seznam všech zdrojových veřejných IP adres, 

které můžou být použité pro přístup oprávněných uživatelů (hodnotící komise) Centrálního 

zadavatele. Je to nezbytnost pro zajištění zabezpečení tohoto vzdáleného přístupu. 

Informace zadavatele 

Adresní rozsah veřejných IP adres zadavatele je následující: 

• 5.145.104.0/21 

• 2a01:8b40::/32 

 

 

Lhůta pro podání nabídek: 

Dodavatel v souvislosti se svou žádostí žádá o prodloužení lhůty pro podání předběžných nabídek 

přiměřeným způsobem. 

Informace zadavatele 

Rozhodnutí zadavatele o prodloužení lhůty pro podání předběžných nabídek je obsaženo ve 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 16. 

 



 

Zadávací dokumentace 

VZ_2017_0032 Dodávka Personálního informačního 
systému pro resort Ministerstva financí 
České republiky 

 

6/6 

Přílohy:  
- upravená příloha č. 6 ZD – Popis pracovních scénářů pro hodnocení nabízeného řešení_DI 

17_180208  

 

 V Praze dne 8. 2. 2018 
 
 
 
 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Mgr. Jakub Richter 

1. zástupce generálního ředitele 

 

 


	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17
	(obdržena dne 5. 2. 2018)
	Dotaz 1:
	Informace zadavatele
	Dotaz 2:
	Informace zadavatele
	Dotaz 3:
	Informace zadavatele
	Návrh řešení sestaví dodavatel pomocí stavebních bloků definovaných v zadávací dokumentaci.
	Dotaz 4:
	Informace zadavatele
	Každá OSS používá vlastní AD k dosažení SSO.
	Dotaz 5:
	Informace zadavatele
	Zadavatel upřesňuje zadání scénáře v tom smyslu, že oprava do minulosti se týká zaměstnance s osobním číslem 3. Zadavatel na základě tohoto upřesnění opravil přílohu č. 6 zadávací dokumentace – Popis pracovních scénářů pro hodnocení nabízeného řešení....

	„Opravy do minulosti (z důvodu chybného zadání, případně zpětně přiznaných nároků zaměstnanci), včetně vazeb na měsíční sestavy uzávěrek a oprav vyměřovacích základů a sestav na zdravotní pojišťovny a správu sociálního zabezpečení
	Dotaz 6:
	Informace zadavatele
	Dotaz 7:
	Informace zadavatele
	Dotaz 8:
	Informace zadavatele
	Informace zadavatele


		2018-02-08T17:15:29+0100
	Mgr. Jakub Richter




